
                                                  
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

УПРАВА ЗА ВОЈНО ЗДРАВСТВО 

ВОЈНОМЕДИЦИНСКА АКАДЕМИЈА 

                               бр.__________  

од ________2012. године 

                         

 

 

 

 

 

На основу члана 78. став 1 и члана 81. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' бр. 116/08) 

као и члана 12. ст.2.  Правилника о поступку јавне набавке мале вредности („Сл. гласник РС“ 

број 50/09),  доносим 
 

О Д Л У К У 
о избору најповољније понуде 

 

1. У поступку јавне набавке мале вредности р/д бр. 13176/12 одбијам понуду понуђача ''CIM 

GAS'' из Суботице као неисправну.  

2. За најповољнију понуду изабрао сам понуду понуђача ''STANDARD TRADE'' у износу од 

497.520,00 динара без обрачунатог ПДВ-а.  

3. Одлуку из тачке 1. доставити понуђачима који су учествовали у поступку, у року од 3 дана 

од  дана  доношења ове Одлуке. 

 

О б р а з л о ж е њ е: 

На основу Одлуке бр.13176-2 од 04.12.2012. године покренут је поступак јавне набавке 

резервних делова за одржавање система климатизације у објекту ВМА. 

Процењена вредност предметне јавне набавке је 955.000,00 без урачунатог ПДВ-а. 

 

Критеријум за оцењивање понуда била је најнижа понуђена цена.  

 

Позив за преузимање конкурсне документације и подношење понуде факсом је достављен 

следећим потенцијалним понуђачима: TERMOVENT KOMERC, HADRIJAN, CIM GAS Subotica, 

STANDARD TRADE и UNITERM EKO. 

 

Конкурсну документацију су преузели понуђачи: HADRIJAN, CIM GAS Subotica, и 

STANDARD TRADE. 

 

Рок за достављање понуда био је 07.12.2012. године  до 09,30 часова. У наведеном року понуде 

су доставили понуђачи: HADRIJAN, CIM GAS Subotica, и STANDARD TRADE. 

Јавно отварање понуда је извршено дана 07.12.2012. године у 10,00 часова, приликом којег је 

вођен записник о јавном отварању понудa бр. 13176-8. 

 

Након спроведеног отварања понуда Комисија за јавну набавку је приступила стручној оцени 

понуда и сачинила извештај у ком је констатовала следеће: 

 

- Да  je понуђач ''CIM GAS'' из Суботице доставио благовремену, неисправну и прихватљиву 

понуду у износу од 531.069,00 динара без обрачунатог ПДВ-а, са роком испоруке од 45 дана од 

потписивања уговора, роком плаћања 30 дана, опцијом понуде од 60 дана и гарантним роком од 



24 месеца. Понуда је неисправна јер уз понуду није приложен прилог бр. 6 конкурсне 

документације. 

 

- Да  je понуђач ''HADRIJAN'' из Београда доставио благовремену, исправну и прихватљиву 

понуду у износу од 778.327,00 динара без обрачунатог ПДВ-а, са роком испоруке од 45 дана од 

потписивања уговора, роком плаћања 30 дана, опцијом понуде од 60 дана и гарантним роком од 

2 године. 

 

- Да  je понуђач ''STANDARD TRADE'' из Београда доставио исправну, одговарајућу и 

прихватљиву понуду 497.520,00 динара без обрачунатог ПДВ-а, са роком испоруке од 45 дана 

од потписивања уговора, роком плаћања 30 дана, опцијом понуде од 60 дана и гарантним роком 

од 12 месеци. 

 

Комисија је предложила: 

 

1.  Да се понуда понуђача  ''CIM GAS'' из Суботице одбије као неисправна. 

  

2. Да се понуда понуђача  ''STANDARD TRADE'' из Београда применом критеријума најнижа 

понуђена цена изабере као најповољнија, у износу од 497.520,00 динара без обрачунатог ПДВ-

а, са роком испоруке од 45 дана од потписивања уговора, роком плаћања 30 дана, опцијом 

понуде од 60 дана и гарантним роком од 12 месеци. 

 

3. Да се одлука о избору најповољније понуде достави понуђачима који су учествовали у 

поступку јавне  набавке мале вредности.  

 

Прихватио сам предлог комисије у целини и на основу члана 81. став 1 и члана 12. став 2. 

Правилника о поступку јавне набавке мале вредности одлучио као у диспозитиву одлуке. 

 

Правна поука : Против ове одлуке, понуђач може поднети захтев за заштиту права, у року од 8 

дана од дана пријема одлуке, односно од објављивања у „Службеном гласнику“. Захтев се 

подноси наручиоцу, у складу са одредбама Закона о јавним набавкама. 

   

 

 

 

ЗС. 

 

 

 

Доставити: 

- у омот предмета 13176/12 

             НАЧЕЛНИК ВМА 

            бригадни генерал 

            проф. др Маријан Новаковић 

 


